Trithemij

Opera
Historica

Consultatio regni, quomodo Gothos arceant à Germania.

Fugatis denuo de Saxonia Gothis, Franci cum Germanis atque Theutonibus confilium habuerunt, inter se disquirentes, quemadmodum Gothi & Scanziani populis reditum in fines Saxonum siue Germanorum, deinceps possent interdicere. Placuit postremo regibus & proceribus cunctis, vt ex populo Francorum, Saxonum, Doringorum, Germanorum, & Theutonum, qui circa mare Dacis & Gothi erant viciniore, vnā conducerent gentem, cum liberis, vxoribus, atque iumentis, quæ terram post Saxoniam vltimā & proximā Scanzianis incoletet, hostiumque incursiones prohiberet.

Franci mittuntur in Marchiam Brandeb. Sunno dux Francorum Marcomanorum.

Eo autem tractatu concluso, Richimer rex Francorum, decem & octo millia viro- rum, cum liberis, & vxoribus, in regionem illam destinauit: quibus Sunnonem filium suum secundo genitum, duce & principem constituit. Ad quem iuxta conditum, plu- res deinde conuenierunt ex Germanis, Saxonibus, atque Doringis: & facti sunt ex diuersis populis vnus, breuiq; tempore creuerunt in gētem magnam, & Scanzianos deuastare Sa- xoniam deinceps non permiserunt. A Romanis tamen sæpius infestabantur.

Marchio- natus Bran- denburgi- suus.

Hic Sunno dux, sedem gentis suæ posuit cum potentia in finibus Saxonie, ab oriente habens Sarmatas: à meridie, Sclaus Boëmiæ: ab occidente, Saxoniam, & Theutones: ab aquilone vero Cimbros, mare, Dacos, & Scamos, Gothos, hominesque insulanos & loca paludinosā inhabitantes.

Sunno dux, Clodomer, Sunno dux Francorum.

Sunnone post hæc mortuo, Clodomer filius in ducatu Cismarino successit, qui termi- nos acceptæ possessionis non parum adauxit. Post hunc Sunno eius filius principatum gentis accepit, qui anno dominicæ natiuitatis, centesimo quadagesimo sexto, in dictio- ne Romanorum quartadecima, in memoriam patriæ suæ ac gentis Francorum, ad ripas fluminis Oderæ ciuitatem nouam construxit, quam progenitorum suorum amore, & nuncupauit. Aliam post hæc quoque urbem, ad ostium fluminis memorati haud procul à mari condidit, quam suo ex nomine Sundam, siue (vt Hunibaldus testatur) Sunnoniam nuncupauit.

Franchen- sium oppidi- et Oderam- fundatur.

Remansit aliquandiu in his terris nomen Francorum, quousque tandem multiplica- tus ducibus, regio in partes fuit diuisa plures, & singulæ diuisiones nomē à singulis vel prin- cipibus, vel euentibus acceperunt. A Marco mero etenim duce, quidam postea dicti sunt Marcomeri: à Brandone filio eius, qui urbem Brandenburg condidit, alij nominati sunt Brandeburgij: atq; alij ab alijs alia nomina susceperunt.